
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE BT

(Andria - Barletta - Bisceglie - Canosa - Margherita di S. - Minervino - S. Ferdinando 
di P. - Spinazzola - Trani - Trinitapoli)

76123 A N D R I A  (BT)

Pag.1di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE ##numero_data##

TIPOLOGIA:Atti - Varie senza spesa

OGGETTO: PNRR M6C1|1.1  Lavori di realizzazione di una Casa della Comunità in Spinazzola (CUP 
C62C22000250006– CIG: A01573BEF3 ) – Autorizzazione al subappalto in favore della ditta Generali 
Impianti di Oscuri Felice.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della Struttura / AREA GESTIONE TECNICA ing. Carlo Ieva, a seguito 
dell’istruttoria svolta dal Funzionario avv. Nicola Grosso, verificata dal Dirigente Responsabile U.O.S.V.D. 
Gestione Amministrativa dei Servizi tecnici e PNRR dott.ssa Nuziana Losito, sulla base della relazione formulata 
dal RUP ing. Domenico Colucci, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona 
quanto appresso:
-           Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36;
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38;
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11;
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39;
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7;
-            Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 07/02/2022 n.98; 

PREMESSO CHE
 con deliberazione della Direttrice Generale n.640 del 9.4.2024, sono stati recepiti gli esiti della procedura 

aperta Invitalia per la stipula di accordi quadro con più operatori economici per l’affidamento di lavori (OG1-
OG11  – S.03 – IA.02 – IA.04) per la nuova edificazione, ristrutturazione e riqualificazione di edifici pubblici 
quali case della comunità, ospedali delle comunità, centrali operative territoriali e ospedali sicuri--Lavori in 
Appalto Integrato per PNRR - PNC | Sub-lotto Prestazionale 4;

 con il medesimo atto è stato altresì’ recepito l’ordine di attivazione da parte della ASL BT del contratto 
specifico di appalto integrato per la  casa di Comunità di Spinazzola;

 in data 19.12.2023 è stato sottoscritto con l’aggiudicatario COBAR s.p.a. il contratto avente ad oggetto la 
progettazione esecutiva e i lavori della Casa della Comunità di Spinazzola;

 con deliberazione della Direttrice generale n.2120 del 9.12.2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
della Casa della Comunità di Spinazzola e con verbale del 16/12/2024 sono stati avviati i lavori;

 nel suddetto contratto di appalto specifico l’appaltatore ha dichiarato di voler subappaltare le seguenti 
prestazioni:
- categoria prevalente – entro il limite del 49.99%; - categorie scorprabili – per intero 100%;

 con nota pec acquisita al prot. aziendale al n. 14808 del 18.2.2025, integrata con pec prot. n. 15833 del 
20/02/2025, l’impresa esecutrice dei lavori Cobar s.p.a. ha chiesto l’autorizzazione a subappaltare 
all’impresa Generali Impianti di Oscuri Felice, per l’importo di €101.647,61 di cui € 5.000,00 per oneri per 
la sicurezza non assoggettati a ribasso, la realizzazione delle seguenti opere:

Cod. Descrizione Categoria Importo
OS3 IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE € 24.711,14

OS28 IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO € 38.696,70
OS30 IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOFONICI E 

TV
€ 38.239,77



Pag.2di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 l’appaltatore ha prodotto la documentazione richiesta dall’art.19 comma 5 del contratto di appalto 
specifico:
- copia autentica del contratto di subappalto;
- dichiarazione relativa alla sussistenza o meno di eventuali forme di controllo o collegamento con 

l’impresa appaltatrice;
- certificazione attestante il possesso da parte del subappaltatore dei requisiti di qualificazione prescritti 

dal Codice dei Contratti in relazione alla prestazione subappaltata;
- la dichiarazione attestante l'assenza in capo ai subappaltatori dei motivi di esclusione di ordine 

generale;

VERIFICATO CHE
 la richiesta di subappalto della categoria prevalente è nel limite del 49.99%, essendo pari al 37,5%;
 la ditta subappaltatrice è in possesso dei requisiti, come da documentazione prodotta agli atti di ufficio,;
 il contratto di subappalto depositato e le certificazioni del subappaltatore sono conformi alla normativa 

vigente;

“I sottoscritti dichiarano l’inesistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale, ai sensi dell’art. 6 bis 
della legge 241/90 in relazione al presente procedimento e della misura di carattere generale contenuta 
nella sezione Rischi corruttivi e Trasparenza del Piano Integrato Attività e Organizzazione”.

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto e di 
cui ognuno, nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa 
europea, nazionale e regionale, nonché la conformità alle risultanze istruttorie.

Il Funzionario
avv. Nicola Grosso

Il RUP
F.to ing. Domenico Colucci

Il Dirigente Responsabile
U.O.S.V.D. Gestione Amm.va

dei Servizi Tecnici e PNRR
F.to Dott.ssa Nuziana Losito

Il Direttore dell'Area / Struttura
F.to ing. Carlo Ieva

L A  D I R E T T R I C E  G E N E R A L E

Sulla base dell’istruttoria e della proposta dell’Area/Struttura competente;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per le rispettive competenze;

D E L I B E R A
Per i motivi in premessa specificati che si intendono integralmente riportati e approvati:



Pag.3di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

1) di autorizzare l’impresa Cobar, esecutrice dei lavori della casa della Comunità di Spinazzola, a subappaltare 
all’impresa Generali Impianti di Oscuri Felice, con sede legale in San Ferdinando di Puglia, per l’importo 
complessivo di € 101.647,61, di cui € 5.000,00 per oneri per la sicurezza, la realizzazione delle seguenti opere:

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;

3) di conferire al presente provvedimento, non soggetto a controllo, immediata esecutività;

4) di procedere, in applicazione di quanto previsto dal D.Lgs n.33/2013 e ss.mm.ii, alla pubblicazione del 
provvedimento sul Portale Trasparenza.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
                  F.to Dott. Ivan VIGGIANO                               F.to Dott. Alessandro SCELZI

LA DIRETTRICE GENERALE
F.to Dott.ssa Tiziana DIMATTEO

Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento

IL SEGRETARIO 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

Cod. Descrizione Categoria Importo
OS3 IMPIANTI IDRICO-SANITARIO, CUCINE, LAVANDERIE € 24.711,14

OS28 IMPIANTI TERMICI E DI CONDIZIONAMENTO € 38.696,70
OS30 IMPIANTI INTERNI ELETTRICI, TELEFONICI, RADIOFONICI E 

TV
€ 38.239,77



Pag.4di4 Deliberazione ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

SEGRETERIA DELIBERE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web aziendale dal giorno di 
adozione.

Il Responsabile 
F.to Dott.ssa Annamaria Volpe

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 360 del 24 febbraio 2025
		contact.01
	2025-02-21T13:33:25+0100
	location.01
	CARLO IEVA
	reason.01


		contact.02
	2025-02-24T10:54:59+0100
	location.02
	Alessandro Scelzi
	reason.02


		contact.03
	2025-02-24T12:02:03+0100
	location.03
	ivan viggiano
	reason.03


		contact.04
	2025-02-24T15:31:19+0100
	location.04
	Tiziana Dimatteo
	reason.04




